
SMLOUVA o DÍLO

č. smlouvy objednatele: S/0121/2019/OFSM/Dol

kterou spolu podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku) uzavřely:

Článek I.

Smluvní strany

statutární město Ostrava,

Prokešovo náměstí 1803/8,

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

Sídlo: městský obvod Svinov

Bílovecká 69/48, 72100 Ostrava - Svinov

Zastoupen: Ing. Radimem Smetanou, starostou

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451

Tel.: +420 599 421 020

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649332389/0800

Datová schránka: zng4es

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: Ing. Radim Smetana, starosta

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Oldřich Dolák, referent OFSM

tel: 599 421 029, odolak@svinov.ostrava.cz

Ing. Tomáš Mužík, vedoucí OFSM

tel: 599 421 023, tmuzik@svinov.0strava.cz

(dále jen „obj ednatel“)

Stavos Stavba a.s.

Sídlo: U Studia 3189/35, 700 30 Ostrava - Zábřeh

IČ: 44739494

DIČ: CZ44739494

Jejímž jménem jedná: Ing. Jan Hrdina, místopředseda představenstva a.s.

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 1087944761/0100

Osoba oprávněná k j ednání ve věcech smluvních: Ing. Jan Hrdina, místopředseda představenstva a.s

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jan Hrdina, místopředseda představenstva a.s.

(dále jen „zhotovitel“)

čl. 1.

Základní ustanovení

l. Tato smlouva o dílo je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro

případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši min 1 mil. Kč, kterou

před podpisem této smlouvy předloží v originále zástupci objednatele k nahlédnutí.

5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jim v průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a

odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v

článku VI. odst. 1 této smlouvy.

 



7. Účelem uzavření této smlouvy je realizace stavby „Sportovní hala * Sokolovna Svinov“ „ Doplnění

sportovního vybavení a barevné rozlišení ploch“.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

9. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně veškerých příloh a dodatků bude v plném rozsahu

zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz) a registru smluv, a to

po dobu časově neomezenou.

9
°

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo s názvem „Sportovní hala — Sokolovna Svinov“

„Doplnění sportovního vybavení a barevné rozlišení ploch“ nacházející se pozemku parc. č. 47 v k. ú.

Svinov, obec Ostrava (dále jen „stavba“ nebo „dílo“). Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle

položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že provedení díla dále zahrnuje:

2.1. Likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se zákonem

č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o

likvidaci odpadu bude objednateli předložen písemný doklad.

3. Řádné předání díla objednateli včetně všech dokladů.

4. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy, pokyny objednatele, nabídkou

na zhotovení stavby č.j. Svi/02772/2019/OFSM/Dol ze dne 24. 7. 2019 podanou zhotovitelem a

příslušnými platnými právními předpisy.

a. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vsouladu stechnickými a právními předpisy platnými vČeské

republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

7. Zhotovitel se zavazuje, že provede dodatečně požadované práce, které vyplynou ze závěrečné kontrolní

prohlídky.

čl. III.

Vlastnictví

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

čl. IV.

Místo plnění

Místem plnění je sportovní hala na pozemku parc. č. 47 vk. ú. Svinov, obec Ostrava vrozsahu dle

nabídky na zhotovení stavby v článku II. odst. 1 této smlouvy.

čl. V.

Termín plnění

1. Termín provedení díla, tj. jeho dokončení a předání bez vad a nedodělků objednateli se sjednává do 30.

10. 2019. Tento termin provedení díla zahrnuje i přejímací řízení podle čl. XIII. odst. 3 této smlouvy.

Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 88 524,- Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

  



  

2.

3.

Nedílnou SOučástí této smlouvy je položkový rozpočet (příloha č. 1 této smlouvy). Položkový rozpočet je

součástí nabídky na zhotovení stavby zhotovitele.

Smluvní strany se dohodly, že doj de-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za odvedení

DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této

smlouvě.

čl. VI.

Platební podmínky

1.

2.

3.

.\
'

Zálohy nej sou sjednány.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona

o DPH.

Faktura musí obsahovat zákonem stanovené náležitostí pro daňový doklad, soupis provedených prací,

zjišťovací protokol podepsaný zhotovitelem a objednatelem.

Faktura bude vystavena a doručena do 5 kalendářních dnů od data uskutečnění zdanitelného

plnění. Doba splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli. Nebude-li faktura

obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně vyúčtována cena nebo

nesprávně uvedena DPH, sazba DPH, nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel

oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené

faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání

vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení

nově vyhotovené faktury objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené vzáhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu obj ednatele.

Objednatel prohlašuje, že přijaté plnění bude používáno k ekonomické činnosti. Pro výše uvedené plnění

bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s tím vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi

náležitostmi.

čl. VII.

Jakost díla

]. Zhotovitel se zavazuje ktomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost

uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost,

hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí, požární bezpečnosti a hygienických

požadavků.

. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních

prohlídkách a při předání a převzetí díla.

. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo jinými účinky,

které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhotovitele

provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.

čl. VIII.

Provádění díla

l.

2.

 

Zhotovitel je povinen zajistit odbomé vedení stavby stavbyvedoucím v souladu se zákonem č.183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace

vyžadovaných prací.

Zjisti—li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez

kladu oznámit oprávněnému zástupci objednatele a navrhnout mu další postup.

 



čl. IX.

Předání díla

1.

2.

Objednatel dílo bez vad a nedodělků převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. V. odst. 2

této smlouvy.

Převzetí dokončeného díla bude objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů po výzvě zhotovitele a

ukončeno nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne zahájení, pokud nebude dohodnuto jinak.

Zhotovitel je povinen nejpozději při předání díla předat oprávněnému zástupci objednatele následující

doklady ve dvou vyhotovení v českém jazyce:

a) certifikáty, atesty a prohlášení o shodě všech použitých materiálů a výrobků, jakož i záruční listy,

revizní zprávy apod.;

b) doklady o odstranění odpadů vzniklých při stavební činnosti v souladu s platnou legislativou,

K přejímání díla je za objednatele oprávněn vedoucí odboru financí a správy majetku, případně jím

pověřený zaměstnanec zařazený do odboru financí a správy majetku, za zhotovitele je k předávání díla

oprávněn stavbyvedoucí. Zástupci smluvních stran, kteří jsou oprávněni k předání a převzetí díla, budou

uvedeni ve stavebním deníku.

čl. X.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1.

5
“

Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Zjištěné vady je povinen

zhotovitel odstranit na své náklady.

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce měsíců a 24 měsíců na dodané

výrobky.

Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla objednatelem.

Zhotovitel započne s odstraněním vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení

o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 3 pracovních

dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle

tohoto ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty pro provádění prací. Obdobným

způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva z vadného plnění.

Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný

subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli v plné

výši uhradit.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy neuznává, že za vady odpovídá. Ve sporných

případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci.

Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli písemně předá. Na provedenou opravu vrámci

záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle bodu 2. tohoto článku

smlouvy.

čl. XI.

Náhrada újmy

1. Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí

celého díla bez vad. Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy, které jsou pro zhotovitele

nepojistitelné (např. živelné události).

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či

jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je

povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla.

4. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem prokazatelná

újma, je zhotovitel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

čl. XII.

Sankční ujednání

1.

 

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny díla bez DPH za každý i

započatý den prodlení s provedením díla dle čl. V. odst. 2. této smlouvy bez vad.  



2. Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z

prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

čl. XIII.

Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel je povinen přizpůsobit se podmínkám a situaci v místě plnění dle pokynů objednatele, a to

neprodleně.

2. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvních stran.

4. V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předat

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně

vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu

provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany

uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb, o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zabezpečí městský obvod Svinov.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

7. Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických Oldřich Dolák, referent OFSM, tel: 599 421

029, odolak©svinov.ostrava.cz nebo Ing. Tomáš Mužík, vedoucí OFSM, tel: 603 440 431,

tmuzik@svinov.ostrava.cz

8. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

9. Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č. l — Položkový rozpočet nabídky na zhotovení stavby

čl. XIV.

Doložká

platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů:

0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Svinov usnesením č. O361/RMOb-Svi/1822/18

ze dne 19. 8. 2019, kterým bylo rozhodnuto o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné

zakázce malého rozsahu s názvem „Sportovní hala — Sokolovna Svinov“ „Doplnění sportovního

vybavení a barevného rozlišení ploch“.

Za objednatele , V , _ Za zhotovitele

 

r

V Ostravě dne: . . ;.37 . ..’. . šijí" V Ostravě dne: ..... í ....... I ..

 

 

Ing. Radim Smetana Ing. Jan Hrdi

starosta místopředseda

  

  

 



SOUHRNNÝ LIST STAVBY

 

 

 

Kód: R18-O11

Stavba: Sportovní hala - Sokolovna Svinov V

JKSO:

CC-CZ:

Místo:
Datum: 14.5.2019

Objednatel:
IČ:

Statutární město Ostrava
DIČ:

Zhotovitel:
IČ:

Stavos Stavba a.s. Ostrava
DIČ:

Projektant:
IČ:

Brůckner Projekt
DIČ:

Zpracovatel:
IČ:

Lydie Kašná
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
88 524,00

Ostatní náklady ze souhrnného listu
0,00

Cena bez DPH

88 524,00

DPH Základní 21,00% ze 88 524,00
18 590,04

snížená 15.00% ze 0,00
0,00

Cena s DPH v CZK
107 114,04

*Projcíantý
Žprámítél

Datum wdpís: 7 7 Razitk7o 7 Ditum a podpis: 77 , Raiítko 7 _

ObjednávateT 77 * * Žhotmtel * * " rý

 

Qaturnarpgdpií: 777» r’” 7/7 Razitfia Daixm7a podp Ra721'tkg

 Strana 1 z 5

 

 

 

  



 

REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY

R18-O11

Sportovní hala - Sokolovna Svinov V

  

 

Datum: 14.5.2019

L: Statutární město Ostrava Projektant: BrUckner Projekt

Stavos Stavba a.s. Ostrava Zpracovatel: Lydie Kašná

Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] \

_ , _ ,* „ _ _I

ndy z rozpočtů 88 524,00 107 114,04

1 Sportovní vybavení (pro obec) 88 524,00 107 114,04

:ní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

náklady za stavbu 1) + 2) 88 524,00 107 114,04

 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Sportovní hala - Sokolovna Svinov V

Objekt: OB O1 - Sportovni vybavem’ (pro obec)

JKSO:

Misto:

Objednatel:

Statutární město Ostrava - MOb Svinov

Zhotovitel:

Stavos Stavba a.s. Ostrava

Projektant:

Br'úckner Projekt

Zpracovatel:

Lydie Kašná

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

 

Cena bez DPH

DPH základni 21 ,00% ze 88 524,00

 

snížená 15,00% ze 0,00

Cena s DPH v CZK

Projektanf W * * j Zpracovatel

Datum a podpis: , Razjtko Datum a podpis:

Objednavatel * i i * íilšývitířň

Datum a podpis: Razítko , Lawn a podpis;

Strana 3 z 5 

CC-CZ:

Datum: 14.5.2019

IČ:

DIC:

IC:

DIČ:

IČ:

ch:

IČ:

DIČ:

88 524,00

0,00

88 524,00

18 590,04

107114,

0,00

04

Razítko

Razítko

 

 



 

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Sportovní hala - Sokolovna Svinov V

Objekt: OB 01 - Sportovni vybavení (pro obec)

Místo: Datum: 14.5.2019

Objednatel: Statutární město Ostrava - MOb Svinov Projektant: Br'úckner Projekt

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s. Ostrava Zpracovatel: Lydie Kašná

Kód — Popis
Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 88 524,00

PSV - Práce a dodávky PSV 88 524,00

783 - Dokončovací práce — nátěry
61 884,00

797 - Sportovní vybavení 26 640,00

2) Ostatní náklady
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 88 524,00

Strana 4 z 5

  



 

ROZPOČET

Sportovní hala - Sokolovna Svinov V

OB O1 - Sportovní vybavení (pro obec)

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

Datum: 14.5.2019

Statutární město Ostrava - MOb Svinov Projektant: Brijckner Projekt

Stavos Stavba a.s. Ostrava Zpracovatel: Lydie Kašná

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

z roz očtup
88 524,00

Práce a dodávky PSV 88 524,00

nggěqvací Dragg- nátěry , , , , 7___ _ „ 61 884,09

_nová barevné rozlišení ploch- česká házená m2 113,040 225,00 25 434,00

0,000

113,04 113,040

Součet 113,040

_nováOi barevné rozlišení ploch- volejbal m2 162,000 225,00 36 450,00

0,000

162 162,000

Součet 162,000

Mili/hava „, __ , 226403

_nováOZ D+M plenosny OŽelovy emp‘re “ga S kus 2,000 12 240,00 24 480,00
_ „naíawtelnou vyskou

, „, „,

0,000

2 2,000

Součet 2,000

_nová03 D+M přenosný ukazatel skóre na volejbal kus 2,000 1 080,00 2 160,00

0,000

2 2,000

Součet 2,000

 


